
ОБҐРУНТУВАННЯ 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін 

до Методики визначення розмірів нормативних та виробничо-

технологічних втрат/витрат природного газу при здійсненні розподілу 

природного газу» 

Відповідно до положень пункту 222 частини першої статті 17 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) до 

функцій і повноважень Регулятора належить затвердження методики 

визначення розмірів нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат 

природного газу. 

Методика визначення розмірів нормативних та виробничо-

технологічних втрат/витрат природного газу при здійсненні розподілу 

природного газу була затверджена постановою НКРЕКП від 06.11.2020 № 2033 

(далі – Методика). 

Ця Методика визначає порядок розрахунку розмірів нормативних та 

виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу при здійсненні 

розподілу природного газу, які пов’язані з умовною нормативною 

герметичністю газопроводів, з’єднувальних деталей, арматури, компенсаторів, 

газового обладнання, інших газових приладів та обладнання в межах 

допустимих норм, визначених цією Методикою, та при забезпеченні розподілу 

природного газу споживачам. 

За результатами аналізу практичних аспектів застосування Методики, 

Регулятором були виявлені питання, які потребують удосконалення для 

забезпечення ефективного механізму визначення розмірів нормативних та 

виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу при здійсненні 

розподілу природного газу в частині врахування втрат природного газу на ГРП 

та ШРП, що передані Оператору ГРМ у експлуатацію на підставі відповідного 

договору. 

Відповідно до пункту 3 частини першої статті 17 Закону про НКРЕКП, 

для ефективного виконання завдань державного регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг Регулятор розробляє та затверджує 

нормативно-правові акти та ініціює внесення змін до них. 

Таким чином, керуючись положеннями статті 17 Закону про НКРЕКП, з 

метою удосконалення положень Методики, Департаментом із регулювання 

відносин у нафтогазовій сфері було розроблено проєкт постанови НКРЕКП 

«Про внесення змін до Методики визначення розмірів нормативних та 

виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу при здійсненні 

розподілу природного газу» (далі – Проєкт постанови). 

Відповідний Проєкт постанови 06.02.2024 схвалено на відкритому 

засіданні НКРЕКП. 



Зазначений Проєкт постанови НКРЕКП має ознаки регуляторного акту, 

у зв’язку з чим, відповідно до статті 15 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», 06.02.2024 був оприлюднений на офіційному вебсайті 

НКРЕКП з метою одержання зауважень та пропозицій у період з 06.02.2024 до 

15.02.2024 згідно з Порядком проведення відкритого обговорення Проєктів 

рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП 

від 30.06.2017 № 866. 

У визначений строк надійшли зауваження та пропозиції від суб’єктів 

ринку природного газу. 

27.02.2024 відбулися відкриті обговорення зазначеного Проєкту 

постанови, під час яких були розглянуті зауваження та пропозиції, надані 

суб’єктами ринку природного газу та іншими заінтересованими особами та за 

результатами проведеного заходу на офіційному вебсайті НКРЕКП 

оприлюднено Протокол відкритого обговорення та Таблицю узгоджених 

позицій. 

З огляду на зазначене Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує прийняти рішення НКРЕКП, що має ознаки 

регуляторного акта, - постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Методики 

визначення розмірів нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат 

природного газу при здійсненні розподілу природного газу». 

 
 
Директор Департаменту  
із регулювання відносин  
у нафтогазовій сфері     Олександр КОСЯНЧУК 



                                                
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

____________________ Київ        № _______________ 

 

 

Про внесення змін до Методики 

визначення розмірів нормативних 

та виробничо-технологічних 

втрат/витрат природного газу при 

здійсненні розподілу природного 

газу  

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

«Про ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Унести до Методики визначення розмірів нормативних та виробничо-

технологічних втрат/витрат природного газу при здійсненні розподілу 

природного газу, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 06 листопада 2020 року № 2033, такі зміни: 

 

1) у главі 3: 

абзаци дев’ятнадцятий та двадцятий пункту 3.7 після слів та знака 

«Оператора ГРМ,» доповнити словами та знаком «передані Оператору ГРМ в 

експлуатацію на підставі відповідного договору без передачі на баланс 

Оператора ГРМ,»; 



 2 

абзац шостий пункту 3.8 доповнити знаком та  словами «, передані 

Оператору ГРМ в експлуатацію на підставі відповідного договору без передачі 

на баланс Оператора ГРМ»; 

 

2) абзац перший пункту 6.2 глави 6 після слова «встановлення» доповнити 

словом «річного». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                   Валерій ТАРАСЮК 


